
1 

 

Poz. 364 

ZARZĄDZENIE NR 187 
REKTORA UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 

z dnia 21 sierpnia 2020 r. 

w sprawie zmiany zarządzenia nr 59 Rektora Uniwersytetu Warszawskiego  
z dnia 1 grudnia 2014 r. w sprawie certyfikacji biegłości językowej 

Na podstawie § 36 ust. 1 Statutu Uniwersytetu Warszawskiego (Monitor UW  
z 2019 r. poz. 190), zarządza się, co następuje: 

§ 1 

W zarządzeniu nr 59 Rektora Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 1 grudnia 
2014 r. w sprawie certyfikacji biegłości językowej (Monitor UW z 2014 r. poz. 255  
z późn. zm.) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie:  
„1. Warunkiem ukończenia studiów lub kształcenia na Uniwersytecie 

Warszawskim jest opanowanie wybranego języka na odpowiednim poziomie według 
standardu Europejskiego Systemu Opisu Kształcenia Językowego, zwanego dalej 
„ESOKJ”, to jest w przypadku:  

1) studentów studiów pierwszego stopnia – co najmniej B2 ESOKJ;  
2) studentów studiów drugiego stopnia – co najmniej B2+ ESOKJ;  
3) studentów jednolitych studiów magisterskich – co najmniej B2+ ESOKJ;  
4) doktorantów – co najmniej B2 ESOKJ.”; 

2) w § 3 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
„2. W egzaminacyjnej sesji poprawkowej semestru zimowego organizowane  

są tylko egzaminy poprawkowe z języka angielskiego na poziomie B2 ESOKJ dla osób, 
które nie zdały egzaminów w zimowej sesji egzaminacyjnej w danym roku 
akademickim.”;  

3) w § 5 dodaje się ust. 4 w brzmieniu:  
„4. Studenci studiów pierwszego stopnia, studenci jednolitych studiów 

magisterskich oraz doktoranci dysponują dwoma żetonami egzaminacyjnymi i mają 
prawo przystąpić bezpłatnie do egzaminów certyfikacyjnych w dwóch terminach.”; 

4) w § 7 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 
„3. Certyfikaty poświadczające biegłość językową wystawione przez instytucje 

zewnętrzne podlegają procedurze uznawania równoważności z certyfikatami 
Uniwersytetu Warszawskiego wyłącznie w przypadku, gdy zostały wydane nie 
wcześniej niż w 2003 roku i odwołują się do standardu ESOKJ.”. 



2 

§ 2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 
Rektor UW: M. Pałys  

 


